
Delibera G.C. N° 66 del 03/04/2024

  Codice:11009 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  66   DEL  03/04/2024

Oggetto: CENTRI ESTIVI DEL COMUNE DI LIMBIATE 2024: 
CRITERI DI PRECEDENZA PER L'AMMISSIONE

L’anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno  TRE del mese di  APRILE alle 
ore  18:30,  in  LIMBIATE  nella  sala  delle  adunanze,  previa  l’osservanza  di  tutte  le 
formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  convocata  la  Giunta  comunale  sono 
intervenuti i Sigg.ri:

NOME FUNZIONE PRESENZA
ROMEO ANTONIO DOMENICO Sindaco Presente
DALO' AGATA Vice Sindaco Presente
CESCHINI CLAUDIO Assessore Presente
GALLI CINZIA Assessore Presente
LO CASTRO DANIELA Assessore Assente
MESTRONE LUCA CARLO MARIO Assessore Assente
ROMEO FRANCESCO Assessore Presente
SCHIEPPATI CARLO Assessore Presente

Assiste  alla  seduta  il  Vice  Segretario  Generale  Dr.  Giuseppe  Cogliati  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Antonio Domenico Romeo, 
assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto  sopra 
indicato.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



Delibera G.C. N° 66 del 03/04/2024

OGGETTO:  CENTRI ESTIVI DEL COMUNE DI LIMBIATE 2024: CRITERI DI 
PRECEDENZA PER L'AMMISSIONE 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta dell’Ufficio Servizi Educativi N. 75 del 03/04/2024 con la quale il 
Dirigente del Settore Servizi al Cittadino Dott. Giuseppe Cogliati e il Sindaco propongono 
di deliberare:

• i criteri di precedenza per l'ammissione alla frequenza dei centri estivi comunali;

• le tariffe relative alla prima settimana del centro estivo primaria;

• di  assegnare  un  rimborso  pari  a  €  5,00  giornaliere  per  il  costo  del  solo  pasto 
sostenuto nei i giorni di assenza durante la frequenza del Centro Estivo 2024;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visti  i  pareri  con cui il  Dirigente del Settore Servizi  al  Cittadino e del Settore 
Servizi Finanziari Personale e ICT Dott. Giuseppe Cogliati ritiene la proposta in questione 
regolare sia in linea tecnica che contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 
267;

Visto l’art. 48 T.U.E.L. di cui al Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di  approvare  la  proposta  dell’Ufficio  Servizi  Educativi  N.  75  del  03/04/2024  del 
Dirigente del Settore Servizi al Cittadino Dott. Giuseppe Cogliati e del Sindaco che 
allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi al Cittadino Dott. Giuseppe Cogliati di 
procedere alla adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti.

Indi con successiva votazione, considerata l’urgenza

D E L I B E R A

di  rendere  la  presente  deliberazione,  con  voti  unanimi  resi  in  forma  palese, 
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  134, 4° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n. 
267.



Delibera G.C. N° 66 del 03/04/2024

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO: - SERVIZI EDUCATIVI  E ASILI 
NIDO/ N. 75

Del 03/04/2024
 

OGGETTO: CENTRI ESTIVI DEL COMUNE DI LIMBIATE 2024: CRITERI DI 
PRECEDENZA PER L'AMMISSIONE 

Considerato che è volontà dell'Amministrazione procedere con l'apertura delle iscrizioni 
per  l'avvio del  Centro  Estivo  Comunale,  servizio  a  domanda individuale  su iscrizione 
settimanale, mediante procedimento on-line pubblicato sul sito istituzionale a partire  da 
lunedì 8 Aprile a martedì 30 aprile 2024 come dettagliato nell'allegato B;

Valutato  che,  dall'analisi  delle  iscrizioni  raccolte  negli  anni  precedenti  e  dal  budget  a 
disposizione  per  la  realizzazione  del  Centro  Estivo,  si  rende  necessario stabilire  di 
ammettere alla frequenza un numero medio di 100 bambini/e a settimana per il centro 
estivo primaria e di 75 bambini/e a settimana per il centro estivo infanzia;

Considerato che, essendo il servizio organizzato su iscrizione settimanale, si può verificare 
un andamento delle iscrizioni variabile per ogni settimana e non prevedibile;

Preso atto che l'Amministrazione comunale procederà a riequilibrare, in maniera equa e 
proporzionale,  il  numero settimanale  di  ammessi  in  base alle  domande pervenute  e al 
budget disponibile;

Considerato che a tal fine si propongono i seguenti criteri di precedenza per l'ammissione 
alla frequenza del centro estivo:

1. Possedere la Residenza nel Comune di Limbiate;
2. Maggior numero di settimane prenotate;
3. Ordine di arrivo della domanda;
4. iscrizione di fratelli e sorelle;
5. NON  RESIDENTI:  anche  i  non  residenti  potranno  presentare  domanda  di 

ammissione e potranno fruire del servizio solo ad esaurimento della graduatoria dei 
residenti;

6. I bambini con disabilità riconosciuta dall’apposita certificazione sanitaria rilasciata 
dalla  commissione  competente ATS vengono  ammessi  senza  applicazione  dei 
criteri.

Rilevato che l'Amministrazione intende garantire lo stesso numero di settimane per fratelli 
e sorelle iscritti contemporaneamente;

Considerato  inoltre  che  il  centro  estivo  della  primaria,  a  causa  delle  elezioni  europee 
amministrative  in  programma  l'8  e  9  giugno  2024  che  vedono  coinvolte  le  strutture 

IL SINDACO 

Antonio Romeo

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI 
FINANZIARI PERSONALE E ICT

Dott. Giuseppe Cogliati



Delibera G.C. N° 66 del 03/04/2024

scolastiche comunali,  rende possibile avviare i Centri estivi comunali  solo a partire da 
mercoledì 12 giugno;

Valutato, dunque, opportuno rettificare la quota di iscrizione relativa alla prima settimana 
solo per la primaria, come segue:

Considerato  che  per  le  altre  settimane  rimangono  in  vigore  le  tariffe  approvate  con 
Delibera G.C. N° 195 del 22/11/2023;

Premesso che il costo totale del Centro Estivo 2024 è stato definito considerando come 
segue: Quota Tariffa Centro Estivo + Quota Pasto giornaliera (pari a € 5,00);

Preso atto che, al fine di garantire la sostenibilità del servizio e l'efficienza organizzativa, 
per essere ammessi alla frequenza del Centro Estivo 2024, l'utente ha versato la QUOTA 
TOTALE, comprensiva di Quota Tariffa Centro Estivo + Quota Pasto giornaliera (pari a € 
5,00), all'atto dell'iscrizione;

Ritenuto opportuno prevedere,  in continuità con gli interventi a supporto delle politiche 
familiari,  un rimborso pari a € 5,00 per il  costo del solo pasto sostenuto nei giorni di  
assenza durante la frequenza del Centro Estivo 2024;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi dal Dirigente del 
Settore  Servizi  al  Cittadino  e  del  Settore  Servizi  Finanziari,  Personale  e  ICT ai  sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto l’art. 48, T.U.E.L. di cui al D.to Lgs. 18/8/2002, n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

PROPONGONO ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1. di avviare le iscrizioni al Centro Estivo comunale mediante procedimento on-line 
pubblicato sul sito istituzionale a partire  da lunedì 8 Aprile a martedì 30 aprile 
2024 come dettagliato nell'allegato B;

2. prendere atto dei criteri di precedenza dettagliati in premessa e riportati in allegato 
A della presente deliberazione;

3. di  rettificare  la  quota  di  iscrizione  relativa  alla  prima  settimana  solo  per  la 
primaria, come segue:

Numero settimane TARIFFA ISCRIZIONE COSTO MENSA
1° figlio

€ 45,00 € 30,00 € 15,00
2° figlio

€ 39,00 € 24,00 € 15,00
3° figlio

€ 30,00 € 15,00 € 15,00

COSTO TOTALE
 (costo tariffa+costo mensa)

1 
(solo perla primaria)

1 
(solo perla primaria)

1 
(solo perla primaria)



Delibera G.C. N° 66 del 03/04/2024

4. di confermare  che per le altre settimane rimangono in vigore le tariffe approvate 
con Delibera G.C. N° 195 del 22/11/2023;

5. di rimborsare il costo, pari a € 5,00 giornaliere, del solo pasto sostenuto nei i giorni 
di assenza durante la frequenza del Centro Estivo 2024, nel mese di ottobre 2024;

6. di definire i seguenti criteri di rimborso:
- € 5,00 per ogni giorno di assenza al Centro Estivo 2024;
- a consuntivo, ovvero al termine del Centro Estivo 2024, a seguito di verifica dei 
registri  presenza redatti  durante la  frequenza  dal  personale presente al  Centro 
Estivo 2024;
- in presenza di regolare pagamento della quota totale di iscrizione;

7. di demandare al Responsabile Servizi Educativi e Asili Nido ogni adempimento 
di  carattere  organizzativo  e  gestionale  finalizzato  all’attuazione  del  presente 
provvedimento;

8. di  dichiarare  il  presente  provvedimento,  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi 
dell’art. 134, IV comma, T.U.E.L. di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 
267. 

Numero settimane TARIFFA ISCRIZIONE COSTO MENSA
1° figlio

€ 45,00 € 30,00 € 15,00
2° figlio

€ 39,00 € 24,00 € 15,00
3° figlio

€ 30,00 € 15,00 € 15,00

COSTO TOTALE
 (costo tariffa+costo mensa)

1 
(solo perla primaria)

1 
(solo perla primaria)

1 
(solo perla primaria)



Delibera G.C. N° 66 del 03/04/2024

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco

Antonio Domenico Romeo

Il Vice Segretario Generale

Dr. Giuseppe Cogliati


	IL SINDACO
	Antonio Romeo
	Codice:11009
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	CENTRI ESTIVI DEL COMUNE DI LIMBIATE 2024: CRITERI DI PRECEDENZA PER L'AMMISSIONE
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	Visto l’art. 48, T.U.E.L. di cui al D.to Lgs. 18/8/2002, n. 267;
	Visto lo Statuto dell’Ente;
	PROPONGONO ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

